
    ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

      Số:         /QĐ-UBND                    Trung Lương, ngày      tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý Quần thể 

Di tích văn hóa Tiên Sơn phƣờng Trung Lƣơng 

 

        UỶ BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG  

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/ 6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-UBND ngày 10/7/2013 của UBND  

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định quản lý, bảo vệ phát huy giá trị Di tích 

Lịch sử văn hóa; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-LH ngày 25/4/2015 của Chủ tịch liên hiệp 

các hội UNESCO Việt Nam tổng thư ký UNESCO Thế giới về việc bảo trợ Di tích 

Tiên Sơn có giá trị Lịch sử văn hóa của Việt Nam và của Thế giới. 

Xét đề nghị của công chức văn hóa, yêu cầu nhiệm vụ quản lý và khả năng 

công tác của cán bộ, 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Quần thể Di tích văn hóa Tiên Sơn phường  

Trung Lương gồm các Ông, (bà) có tên sau:  

1. Bà: Nguyễn Thị Hạnh            - PCTUBND       - Trưởng ban 

2. Bà: Đỗ Thanh Thủy               - Thủ nhang         - Phó ban  trực 

3. Ông: Kiều Minh Hùng           - CCVHXH         - Phó ban 

4. Bà: Nguyễn Thị Mùi              - CCVP               - Thành viên 

5. Bà: Kiều Thị Ngân                 - CTHPN            - Thành viên 

6. Bà: Đoàn Thị Sen                   - PCTMTTQ      - Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Trường Thiện  - CTHNCT         - Thành viên 

Điều 2.  Ban quản lý Quần thể Di tích văn hóa Tiên Sơn có nhiệm vụ tham  

mưu tổ chức các hoạt động theo đúng chức năng nhiệm vụ được giao; Bảo vệ 

toàn bộ tài sản và giá trị Di sản văn hóa phi vật thể, kêu gọi nguồn xã hội hóa đầu 

tư xây dựng các hạng mục trong khuôn viên Di tích theo đúng quy hoạch và hồ 

sơ Di tích đã được xếp hạng; Trưởng ban quản lý di tích được sử dụng con dấu 

của UBND phường Trung Lương để giao dịch các hoạt động.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số  

147/QĐ-UBND ngày 30/6/2020 của UBND phường Trung Lương về thành lập 

Ban quản lý Quần thể Di tích văn hóa Tiên Sơn. 

Bộ phận văn phòng; Các tổ chức, ban ngành có liên quan và các Ông, Bà 

có tên trên căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận:          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Phòng VHTT thị xã (B/c)           CHỦ TỊCH 
- TTr Đảng ủy; TTr HĐND; TTr UBMTTQ; 
- Chủ tịch các PCT UBND; 
- Các Đ/c trong BQL di tích; 

- Lưu VT. 

 Nguyễn Công Lộc 


		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2021-07-30T07:26:42+0700


		2021-07-30T16:48:27+0700


		2021-07-30T16:49:08+0700


		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2021-07-30T17:02:42+0700




